
Westfälische Golfsenioren - 29.05.2024

- Ergebnisliste-WHS® -
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 45.0

1-18 G&LC Bad Salzuflen Herren: gelb Par: 72 Slope: 130 Course: 72.4
Damen: rot Par: 72 Slope: 133 Course: 74.1 Stand: 29.05.24, 17:21 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Piayda, Jörg   5,1/  6  30  36 78/5,0

2 Blake, Paul Sauerland, GC  10,8/ 13  24  36 85/10,9
3 Neitzel, Stephan Teutoburger Wald  15,5/ 18  20  35 91/15,6
* Humpert, Friedel Werl, GC  11,9/ 14  20  34 88/12,5
5 Jodehl, Wolf-Dieter Bad Pyrmont, GC  12,5/ 15  18  32 91/12,5
6 Pols, Peter Paderborn, Uni-GC  16,0/ 19  17  33 94/16,5
7 Grandt, Albert  17,2/ 20  16  34 94/17,4
* Wäschenbach, Jürgen Neuenhof, GC Gut  17,3/ 20  16  33 95/17,8
9 Schrader, Rolf Lippischer GC  11,9/ 14  15  25 97/11,9
* Pape, Günter Werl, GC  17,6/ 21  15  32 97/19,5

11 Wien, Roland Uhlenberg Reken, GC  20,7/ 24  14  36 96/20,8
12 Ginsberg, Reinhardt  23,3/ 27  12  33 102/23,8

* Arndt, Wolfgang Senne GC  19,6/ 23  12  33 98/19,7
* Mosedale, Ian  22,0/ 26  12  34 100/22,3
* Fuhrmann, Hans Osnabrück-Dütetal  15,8/ 19  12  27 100/16,1
* Wieber, Werner Westheim, GC  14,7/ 17  12  26 99/14,7

17 Fricke, Alfred Westheim, GC  14,4/ 17  11  24 101/14,4
* Warnecke, Dieter Senne GC  19,3/ 23  11  29 102/19,9
* Allekotte, Johannes Uhlenberg Reken, GC  16,0/ 19  11  26 101/16,7
* Koerner, Willi  20,6/ 24  11  33 99/20,9
* Yildiran, Gündüz  24,8/ 29  11  33 104/24,8

22 Gärtner, Jürgen Senne GC  26,1/ 30   9  33 105/26,5
* Boenigk, Götz Senne GC  23,2/ 27   9  29 106/23,6
* Fromme, Antonius Bad Driburger GC  23,7/ 28   9  33 103/23,9
* Seidner, Bernd Ravensberger Land  22,8/ 27   9  30 105/23,4
* Geerdink, Frans Lippischer GC  17,2/ 20   9  27 101/17,8
* Grabbe, Heinz Lippischer GC  22,4/ 26   9  28 106/23,3

28 de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 31   8  23 116/26,5
* Bischoff, Torsten Widukind-Land, GC  24,5/ 29   8  29 108/24,5
* Bröker, Alfons Osnabrück-Dütetal  22,0/ 26   8  28 106/22,2

31 Temme, Hajo Osnabrück-Dütetal  17,5/ 21   7  24 105/17,5
* Lange-Gonschorowsky, Thomas Schwarze Heide Bottr  22,1/ 26   7  26 108/22,6
* Claes, Karl-Heinz Lippischer GC  18,1/ 21   7  22 107/18,4
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  25,3/ 30   7  37 101/25,2
* Flaake, Rolf  23,4/ 27   7  31 104/23,4
* Meyer, Manfred Lippischer GC  19,9/ 23   7  24 107/20,2

37 Kappus, Andreas Sellinghausen, GC  26,5/ 31   6  27 112/26,5
* Mersch, Jochen Senne GC  30,1/ 35   6  30 113/30,1
** Sievers, Achim Teutoburger Wald  30,5/ 35   6  27 116/30,5
* Dittmar, Karl  26,5/ 31   6  29 110/26,5
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* Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  26,5/ 31   6  31 108/26,5
42 Wolff, Gerhard Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5

* Becker, Helmut  23,5/ 27   5  23 112/23,5
* Geelvink, Hinrich Osnabrück-Dütetal  23,8/ 28   5  26 110/23,8
** Jung, Karl-Heinz Widukind-Land, GC  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Pape, Rüdiger Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Vorderwülbecke, Robert Brilon, GC  32,7/ 38   5  31 115/32,7
* Hellmann, Klaus Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  22 117/26,5
** Pflug, Michael Senne GC  29,2/ 34   5  28 114/29,2

50 Schwalbe, Gert Teutoburger Wald  24,1/ 28   4  19 117/25,1
* Haarhoff, Ludger Gut Köbbinghof  22,9/ 27   4  20 115/23,1
* Becker, Robert Brilon, GC  32,9/ 38   4  31 115/32,9
** Tegtmeier, Klaus Teutoburger Wald  30,7/ 36   4  21 123/30,7
* Hölting, Dr. Heiner Gut Köbbinghof  30,2/ 35   4  20 123/30,2

55 Brinkmann, Hartwig Senne GC  26,5/ 31   3  24 115/26,5
* Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 31   3  21 118/26,5
** Tonius, Hans  26,5/ 31   3  12 127/26,5

58 Moser, Albert Stahlberg, GC  26,5/ 31   2  18 121/26,5
* Blomeier, Heiko Teutoburger Wald  31,0/ 36   2  24 120/31,0

60 Sauerwald, Herbert Brilon, GC  29,5/ 34   1  25 117/29,5
* Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,4/ 31   1  14 125/26,4
** Stücker, Rudolf Werl, GC  26,5/ 31   1  17 122/26,5

63 Oeynhausen, Detlev Lippischer GC  25,1/ 29   0  23 114/25,1
-- Baumgardt, Michael Unna-Fröndenberg, GC  30,7/ 36 Nicht Angetreten
-- Menke, Wilfried Osnabrück-Dütetal  19,3/ 23 Nicht Angetreten

Brutto Alter 70-
1 1 Blake, Paul Sauerland, GC  10,8/ 13  24  36 85/10,9

2 Humpert, Friedel Werl, GC  11,9/ 14  20  34 88/12,5
3 Jodehl, Wolf-Dieter Bad Pyrmont, GC  12,5/ 15  18  32 91/12,5
4 Grandt, Albert  17,2/ 20  16  34 94/17,4
5 Schrader, Rolf Lippischer GC  11,9/ 14  15  25 97/11,9
* Pape, Günter Werl, GC  17,6/ 21  15  32 97/19,5
7 Ginsberg, Reinhardt  23,3/ 27  12  33 102/23,8
* Mosedale, Ian  22,0/ 26  12  34 100/22,3
* Wieber, Werner Westheim, GC  14,7/ 17  12  26 99/14,7

10 Fricke, Alfred Westheim, GC  14,4/ 17  11  24 101/14,4
* Koerner, Willi  20,6/ 24  11  33 99/20,9
* Yildiran, Gündüz  24,8/ 29  11  33 104/24,8

13 Boenigk, Götz Senne GC  23,2/ 27   9  29 106/23,6
* Seidner, Bernd Ravensberger Land  22,8/ 27   9  30 105/23,4
* Geerdink, Frans Lippischer GC  17,2/ 20   9  27 101/17,8
* Grabbe, Heinz Lippischer GC  22,4/ 26   9  28 106/23,3

17 de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 31   8  23 116/26,5
* Bröker, Alfons Osnabrück-Dütetal  22,0/ 26   8  28 106/22,2

19 Temme, Hajo Osnabrück-Dütetal  17,5/ 21   7  24 105/17,5
* Claes, Karl-Heinz Lippischer GC  18,1/ 21   7  22 107/18,4
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  25,3/ 30   7  37 101/25,2
* Meyer, Manfred Lippischer GC  19,9/ 23   7  24 107/20,2

23 Sievers, Achim Teutoburger Wald  30,5/ 35   6  27 116/30,5
* Dittmar, Karl  26,5/ 31   6  29 110/26,5

25 Wolff, Gerhard Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Becker, Helmut  23,5/ 27   5  23 112/23,5
* Geelvink, Hinrich Osnabrück-Dütetal  23,8/ 28   5  26 110/23,8
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** Jung, Karl-Heinz Widukind-Land, GC  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Pape, Rüdiger Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Vorderwülbecke, Robert Brilon, GC  32,7/ 38   5  31 115/32,7
* Hellmann, Klaus Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  22 117/26,5

32 Schwalbe, Gert Teutoburger Wald  24,1/ 28   4  19 117/25,1
* Haarhoff, Ludger Gut Köbbinghof  22,9/ 27   4  20 115/23,1
* Tegtmeier, Klaus Teutoburger Wald  30,7/ 36   4  21 123/30,7
* Hölting, Dr. Heiner Gut Köbbinghof  30,2/ 35   4  20 123/30,2

36 Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 31   3  21 118/26,5
** Tonius, Hans  26,5/ 31   3  12 127/26,5

38 Moser, Albert Stahlberg, GC  26,5/ 31   2  18 121/26,5
* Blomeier, Heiko Teutoburger Wald  31,0/ 36   2  24 120/31,0

40 Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,4/ 31   1  14 125/26,4
** Stücker, Rudolf Werl, GC  26,5/ 31   1  17 122/26,5

42 Oeynhausen, Detlev Lippischer GC  25,1/ 29   0  23 114/25,1
-- Baumgardt, Michael Unna-Fröndenberg, GC  30,7/ 36 Nicht Angetreten
-- Menke, Wilfried Osnabrück-Dütetal  19,3/ 23 Nicht Angetreten

A Netto HCP Pro bis 23,5
1 Piayda, Jörg   5,1/  6  30  36 78/5,0
* Blake, Paul Sauerland, GC  10,8/ 13  24  36 85/10,9

1 * Wien, Roland Uhlenberg Reken, GC  20,7/ 24  14  36 96/20,8
2 4 Neitzel, Stephan Teutoburger Wald  15,5/ 18  20  35 91/15,6
3 5 Mosedale, Ian  22,0/ 26  12  34 100/22,3
4 * Grandt, Albert  17,2/ 20  16  34 94/17,4

* Humpert, Friedel Werl, GC  11,9/ 14  20  34 88/12,5
8 Ginsberg, Reinhardt  23,3/ 27  12  33 102/23,8
* Wäschenbach, Jürgen Neuenhof, GC Gut  17,3/ 20  16  33 95/17,8
* Arndt, Wolfgang Senne GC  19,6/ 23  12  33 98/19,7
* Pols, Peter Paderborn, Uni-GC  16,0/ 19  17  33 94/16,5
* Koerner, Willi  20,6/ 24  11  33 99/20,9

13 Pape, Günter Werl, GC  17,6/ 21  15  32 97/19,5
* Jodehl, Wolf-Dieter Bad Pyrmont, GC  12,5/ 15  18  32 91/12,5

15 Flaake, Rolf  23,4/ 27   7  31 104/23,4
16 Seidner, Bernd Ravensberger Land  22,8/ 27   9  30 105/23,4
17 Warnecke, Dieter Senne GC  19,3/ 23  11  29 102/19,9

* Boenigk, Götz Senne GC  23,2/ 27   9  29 106/23,6
19 Bröker, Alfons Osnabrück-Dütetal  22,0/ 26   8  28 106/22,2

* Grabbe, Heinz Lippischer GC  22,4/ 26   9  28 106/23,3
21 Fuhrmann, Hans Osnabrück-Dütetal  15,8/ 19  12  27 100/16,1

* Geerdink, Frans Lippischer GC  17,2/ 20   9  27 101/17,8
23 Lange-Gonschorowsky, Thomas Schwarze Heide Bottr  22,1/ 26   7  26 108/22,6

* Allekotte, Johannes Uhlenberg Reken, GC  16,0/ 19  11  26 101/16,7
* Wieber, Werner Westheim, GC  14,7/ 17  12  26 99/14,7

26 Schrader, Rolf Lippischer GC  11,9/ 14  15  25 97/11,9
27 Temme, Hajo Osnabrück-Dütetal  17,5/ 21   7  24 105/17,5

* Fricke, Alfred Westheim, GC  14,4/ 17  11  24 101/14,4
* Meyer, Manfred Lippischer GC  19,9/ 23   7  24 107/20,2

30 Becker, Helmut  23,5/ 27   5  23 112/23,5
31 Claes, Karl-Heinz Lippischer GC  18,1/ 21   7  22 107/18,4
32 Haarhoff, Ludger Gut Köbbinghof  22,9/ 27   4  20 115/23,1
-- Menke, Wilfried Osnabrück-Dütetal  19,3/ 23 Nicht Angetreten
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B Netto HCP 23,6 bis 45,0
1 1 Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  25,3/ 30   7  37 101/25,2
2 2 Gärtner, Jürgen Senne GC  26,1/ 30   9  33 105/26,5
3 * Fromme, Antonius Bad Driburger GC  23,7/ 28   9  33 103/23,9
4 * Yildiran, Gündüz  24,8/ 29  11  33 104/24,8

5 Becker, Robert Brilon, GC  32,9/ 38   4  31 115/32,9
* Vorderwülbecke, Robert Brilon, GC  32,7/ 38   5  31 115/32,7
* Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  26,5/ 31   6  31 108/26,5
8 Mersch, Jochen Senne GC  30,1/ 35   6  30 113/30,1
9 Bischoff, Torsten Widukind-Land, GC  24,5/ 29   8  29 108/24,5
* Dittmar, Karl  26,5/ 31   6  29 110/26,5

11 Pflug, Michael Senne GC  29,2/ 34   5  28 114/29,2
12 Sievers, Achim Teutoburger Wald  30,5/ 35   6  27 116/30,5

* Kappus, Andreas Sellinghausen, GC  26,5/ 31   6  27 112/26,5
14 Jung, Karl-Heinz Widukind-Land, GC  26,5/ 31   5  26 113/26,5

* Wolff, Gerhard Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Pape, Rüdiger Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  26 113/26,5
* Geelvink, Hinrich Osnabrück-Dütetal  23,8/ 28   5  26 110/23,8

18 Sauerwald, Herbert Brilon, GC  29,5/ 34   1  25 117/29,5
19 Brinkmann, Hartwig Senne GC  26,5/ 31   3  24 115/26,5

* Blomeier, Heiko Teutoburger Wald  31,0/ 36   2  24 120/31,0
21 Oeynhausen, Detlev Lippischer GC  25,1/ 29   0  23 114/25,1

* de Wit, Erich Rheine/Mesum, GSC  26,5/ 31   8  23 116/26,5
23 Hellmann, Klaus Teutoburger Wald  26,5/ 31   5  22 117/26,5
24 Lüers, Theodor Münsterland, GC  26,5/ 31   3  21 118/26,5

* Tegtmeier, Klaus Teutoburger Wald  30,7/ 36   4  21 123/30,7
26 Hölting, Dr. Heiner Gut Köbbinghof  30,2/ 35   4  20 123/30,2
27 Schwalbe, Gert Teutoburger Wald  24,1/ 28   4  19 117/25,1
28 Moser, Albert Stahlberg, GC  26,5/ 31   2  18 121/26,5
29 Stücker, Rudolf Werl, GC  26,5/ 31   1  17 122/26,5
30 Jürgens, Dr. Uwe Ravensberger Land  26,4/ 31   1  14 125/26,4
31 Tonius, Hans  26,5/ 31   3  12 127/26,5
-- Baumgardt, Michael Unna-Fröndenberg, GC  30,7/ 36 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Pin
1 Jung, Karl-Heinz Widukind-Land, GC  26,5/ 31 4,65 113/26,5

Longest Drive
1 Geerdink, Frans Lippischer GC  17,2/ 20 101/17,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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